
 

 

 

Omaishoitajalle järjestettävä vapaa 

 Omaishoitolain mukaan sitovaa hoitotyötä tekevällä omaishoitajalla on oikeus pitää vapaata 

2-3 vuorokautta sellaista kalenterikuukautta kohti, jonka aikana hän on yhtäjaksoisesti tai vä-

häisin keskeytyksin (5 vrk)  sidottu hoitoon ympärivuorokautisesti tai jatkuvasti päivittäin. Si-

donnaisuus katsotaan ympärivuorokautiseksi siitä huolimatta, että hoidettava viettää sään-

nöllisesti vähäisen osan vuorokaudesta käyttäen kotinsa ulkopuolella järjestettyjä sosiaali- ja 

terveyspalveluita tai saaden kuntoutusta tai opetusta. Kunta ja omaishoitaja voivat sopia, että 

omaishoitaja pitää tarkoitetun vapaansa useampana alle vuorokauden pituisena jaksona. 

Omaishoitaja voi pitää vapaansa kuukausittain tai etukäteen sovitusti kerätä niitä pidettäväksi 

yhtäjaksoisesti. Vapaapäivät tulee pitää kalenterivuosittain. Vapaapäiviä ei voi pitää etukä-

teen. 

 

Omaishoitajan vapaan aikainen hoito pyritään ensisijaisesti järjestämään hoidettavan ja hoi-

tajan toivomalla tavalla, mutta kunnalla ei ole ehdotonta velvollisuutta järjestää omaishoita-

jan vapaan aikaista hoitoa hoidettavan tai hoitajan haluamalla tavalla. 

  

Omaishoitolain mukaan lakisääteiset vapaapäivät eivät vähennä hoitopalkkion määrää. Kun-

nan on huolehdittava hoidettavan hoidon tarkoituksenmukaisesta järjestämisestä omaishoi-

tajan vapaan aikana ja se on maksullista. 

  

Laihian kunnassa omaishoidon vapaa järjestetään pääsääntöisesti vuoro- eli intervallihoi-

tona Laihialla vuodeosastolla, asumisyksikössä tai muualla kunnan osoittamassa paikassa. 

Omaishoitajan lakisääteisen vapaan aikana hoidettavalle annettavista palveluista peritään 

hoidettavalta tuloista riippumaton, vuorokausikohtainen tasamaksu. Maksu on 11,50e / vrk, 

maksun suuruuteen ei vaikuta se, millaisten palvelujen avulla hoito järjestetään eikä se, 

kuinka paljon palveluja hoidettavalle annetaan vuorokaudessa. (Laki sosiaali- ja terveyden-

huollon asiakasmaksuista 734/1992, 457/2004, muutos 939/2005). Maksua ei lasketa mukaan 

terveydenhuollon asiakasmaksujen maksukattoon.  

 

Omaishoitajalle on mahdollisuus palkata toimeksiantosopimuksella sijaishoitaja. 



 

 

  

 

 

Sijaishoitajan palkkaaminen toimeksiantosopimuksen avulla 

Omaishoitajalla on hoitotyön sitovuuden perusteella oikeus 2-3 vuorokauden mittaiseen va-

paaseen kuukaudessa kaikissa maksuluokissa. Vapaapäiviä voi käyttää myös palkkaamalla si-

jaishoitaja kolmen vuorokauden ajaksi. Sijaishoitaja voi olla kuka tahansa tehtävään soveltuva 

henkilö, myös läheiset voivat toimia sijaisena. Sijaishoitajan palkkaaminen toimeksiantosopi-

muksella vaatii voimassa olevan omaishoidon tuen hoito- ja palvelusuunnitelman. 

  

Sijaishoidon palkkio vuonna 2017 on 55,00 €/vrk. 

Palkkio maksetaan jälkikäteen sijaishoitajan tilille, palkkio on verollista tuloa. Toteutuneista 

päivistä ilmoitetaan ilmoituslomakkeella. Matkakorvauksia tai muita kustannuksia ei mak-

seta. Toimeksiantosopimus on voimassa saman ajan kuin varsinaiselle omaishoitajalle mak-

settavaa hoitopalkkiota koskeva sopimus, mikäli hoito-olosuhteissa ei tapahdu muutoksia. 

 

Muut sopimusta koskevat seikat: 

 

Sopimuksen irtisanominen 

Irtisanomisaika on kunnan taholta kaksi kuukautta (2kk) ja hoitajan taholta yksi kuukausi 

(1kk). 

Mikäli sopimuksen jatkaminen vaarantaa joko hoidettavan tai hoitajan terveyden tai turvalli-

suuden, sopimus voidaan purkaa välittömästi. 

 

Sopimuksen luonne: 

Omaishoidon tuen vapaapäivien aikainen sijaishoitaja ei ole työsopimuslain (55/2001) tarkoit-

tamassa työsuhteessa sopimuksen tehneeseen kuntaan, hoidettavaan tai hoidettavan huol-

tajaan.  

Hoitaja sitoutuu noudattamaan lakia sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista § 15. 



 

 

 

Lasten omaishoitajan lyhytaikainen sijaistaminen 

Mikäli lapsen omaishoitaja haluaa käyttää vain 1-8 tuntia vapaata yhtäjaksoisesti klo 8-20 vä-

lisenä aikana ja lapsen hoito kotona on tuona aikana mahdollista, on lapsen omaishoitajalla 

mahdollisuus saada lapsiperheiden tilapäisestä kotipalvelusta hoitaja kotiin. Maksu on tällöin 

11,50 €/kerta (max. 3 kertaa/kk). (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 

734/1992, 457/2004, muutos 939/2005). Maksua ei lasketa mukaan terveydenhuollon asia-

kasmaksujen maksukattoon.  

Alle vuorokaudenpituiset virkistysvapaat  

Alle vuorokauden pituisille omaishoitajalle tarkoitetuilla virkistysvapaille on käytössä palvelu-

seteli. Virkistysvapaat ovat harkinnanvaraisia ja niiden käytöstä päättää omaishoidon palve-

luiden työryhmä. Virkistysvapaat tulee anoa erikseen, sillä ne ovat määrärahasidonnaisia. Vir-

kistysvapaat voidaan kohdentaa vähävaraisille tai heikoimmassa asemassa oleville asiakkaille. 

           

 

 

 

 

 

 


